
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 76 del 08/02/2008

OGGETTO: INCARICO AL NOTAIO ALBERTO MAGNANI PER STI PULA ATTO
ACQUISIZIONE TERRENI PER USO PARCHEGGIO, POSTI IN VIGARANO PIEVE, VIA
MANTOVA CC.NN. 7-17.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

- CHE con Delibera G.C. n. 176 del 25/10/2001 si approvava il progetto esecutivo dei lavori di
sistemazione ad uso parcheggio di area in Vigarano Pieve – Via Mantova cc. nn. 7-17, dichiarando
l’opera di pubblica utilità e fissando i termini di inizio ed ultimazione dei lavori e delle
espropriazioni;

- CHE, le Ditte Grossi Alberto e Bergamini Massimiliano hanno accettato l’indennità proposta
acconsentendo alla cessione volontaria delle aree di cui erano proprietari;

- CHE le aree suddette sono censite al N.C.T. del Comune di Vigarano Mainarda come segue:

- Grossi Alberto: al Foglio 15, Mappale 253 (ex Map. 42/b), di mq. 194 e per un’indennità
definitiva di Euro 11.021,14;

- Bergamini Massimiliano: al Foglio 15, Mappale 254 (ex Map. 54/b), di mq. 73 e per
un’indennità definitiva di Euro 4.147,13;

- CHE per la definizione della pratica, occorre provvedere alla stipulazione dell’atto;

- CIO’ PREMESSO, ritenuto di incaricare della stipula il Notaio Magnani Dr. Alberto di Ferrara, al
quale sono già stati affidati analoghi incarichi, sia per altre acquisizioni, che per cessioni bonarie di
espropri;

- VISTO il preventivo di spesa del suddetto Notaio, che indica in complessivi Euro 2.760,00, (Euro
1.380,00 per ogni Ditta) la somma a lui dovuta, comprensiva di onorario, bolli, spese accessorie e
tassa sul Registro;

- RITENUTO di impegnare la somma complessiva di Euro 2.760,00, imputandola al Cap. 1928 –
Int. 2010501, in conto dell’impegno n. 329/2001, sub. 28/2003;



- DATO ATTO che all’interno dell’Ente non è presente una figura professionale in grado di
adempiere agli atti necessari alla conclusione della pratica;

- RICHIAMATA la Deliberazione N. 173 del 27/12/2007 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.vo
n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2008;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1. Di incaricare il Notaio Magnani Dr. Alberto di Ferrara per la stipula dell’atto di
compravendita dei terreni ubicati in Vigarano Pieve, via Mantova cc.nn. 7-17, per uso
parcheggio.

2. Di finanziare la somma di Euro 2.760,00, necessaria per la stipula, al Cap. 1928 – Int.
2010501, in conto dell’impegno n. 329/2001, sub. 28/2003;

Lì, 08 Febbraio 2008

                                                                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                                    Masetti Mirella –

                                                                                       ____________________________

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA  la proposta di determinazione del Servizio Lavori Pubblici su estesa e ritenutola
meritevole di approvazione

DETERMINA

DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SOPRA
RIPORTATA.

Lì, 08 Febbraio 2008

                                                                                               IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                                       Ing. Massimo Chiarelli –

                                                                                            _____________________________



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


